
Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1

   ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

 

tūkstančiais eurų

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5

A ILGALAIKIS TURTAS 76.485,83 75.997,15

I Nematerialusis turtas P03 589,61 600,36

I.1    Plėtros darbai

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos 39,19 70,03

I.3    Kitas nematerialusis turtas 550,42 530,33

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

I.5    Prestižas

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 64.709,85 64.219,25

II.1    Žemė 174,09 118,78

II.2    Pastatai 22.818,35 22.075,81

II.3    Infrastruktūros statiniai 24.906,34 23.845,67

II.4    Kiti statiniai 4.053,51 3.449,55

II.5    Mašinos ir įrenginiai 666,15 710,51

II.6    Transporto priemonės 940,36 537,80

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 1.831,46 1.689,86

II.8    Kultūros ir kitos vertybės 709,43 696,30

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 8.610,16 11.094,98

III Ilgalaikis finansinis turtas P05, P06 11.186,36 11.177,55

III.1    Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 11.157,36 11.177,55

III.1.1       Investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus 11.156,30 11.176,49

III.1.2       Investicijos į kitus subjektus 1,06 1,06

III.2    Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

III.3    Po vienų metų gautinos sumos 29,00 0,00

III.4    Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

III.5    Kitas ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai

V Kitas ilgalaikis turtas

B BIOLOGINIS TURTAS P07 607,56 607,56

C TRUMPALAIKIS TURTAS 9.033,50 7.631,58

I Atsargos P08 806,65 644,38

I.1    Atsargos, išskyrus ilgalaikį materialųjį ir biologinį turtą, skirtą parduoti 738,22 573,28

I.2    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti 68,42 71,10

II Išankstiniai apmokėjimai P09 50,30 116,50

III Per vienus metus gautinos sumos P10 4.274,74 2.065,97

III.1     Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2     Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 463,28 355,34

III.3     Gautinos finansavimo sumos 38,79 42,46

III.4     Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 480,03 556,48

III.5     Sukauptos gautinos sumos 3.208,59 969,10

III.6     Kitos gautinos sumos 84,04 142,60

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai 3.901,81 4.804,73

IŠ VISO TURTO 86.126,89 84.236,30
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Elektroninio dokumento nuorašas



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 42.536,56 42.959,15
I Iš valstybės biudžeto 20.253,67 20.170,30
II Iš savivaldybės biudžeto 0,00 0,00
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 19.345,51 19.856,36
IV Iš kitų šaltinių 2.937,39 2.932,50
E ĮSIPAREIGOJIMAI 9.034,89 6.969,05
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 3.456,57 3.328,24
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai P13, P14 3.168,31 3.196,33
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 288,26 131,90
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 5.578,33 3.640,81
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai P15 38,77 143,05
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis P13, P14 593,34 653,61
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai  
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 6,69
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 112,09 152,05
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos 480,07 457,83
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 3,82 7,52
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 418,61 515,42
II.10     Sukauptos mokėtinos sumos P17 3.667,43 1.472,44
II.11     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 264,18 232,19
F GRYNASIS TURTAS P18 34.555,43 34.308,10
I Rezervai 210,98 166,69
II Nuosavybės metodo įtaka 1.062,91 1.027,75
III Sukauptas perviršis ar deficitas 33.281,54 33.113,66
III.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 167,88 -295,70
III.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 33.113,66 33.409,35
G MAŽUMOS DALIS

 IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES

86.126,89 84.236,30

Savivaldybės merė  ____________  Nijolė Guobienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)   (parašas)  (vardas ir pavardė)

   
Finansų skyriaus vedėja  ____________  Edita Gusevienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybės administracija 188753461, Sėlių a. 22,
32110 Zarasai

Dokumento pavadinimas (antraštė) FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA PAGAL 2023 M.
GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-30 Nr. (20.54 E)-F2-131
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Gusevienė, Vedėja, Finansų skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA GUSEVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-30 14:29:47 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-30 14:30:05 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-03-19 16:04:45 – 2029-03-18 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Guobienė, Merė, Meras, vicemerai
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ GUOBIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-30 14:48:52 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-30 14:49:10 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 15:39:22 – 2028-05-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-30
14:52:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-04-30 14:52:30 Dokumentų valdymo

sistema Avilys



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1

  ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

 

tūkstančiais eurų

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS  40.014,41 37.399,69

I FINANSAVIMO PAJAMOS  15.750,58 15.707,19

II PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS  24.263,83 21.692,50

II.1    Mokesčių pajamos P19 17.956,25 15.387,27

II.1.1       Pelno ir pajamų  17.459,62 14.924,13

II.1.2       Prekių ir paslaugų  

II.1.3       Kitų mokesčių  496,63 463,15

II.2    Socialinių įmokų pajamos 

II.3    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 6.307,57 6.305,23

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS  -42.481,85 -38.118,58

I BENDRŲ VALSTYBĖS PASLAUGŲ  -5.853,84 -5.351,19

II GYNYBOS  -127,24 -95,07

III VIEŠOSIOS TVARKOS IR VISUOMENĖS APSAUGOS  -919,98 -826,35

IV EKONOMIKOS  -3.150,78 -2.969,72

V APLINKOS APSAUGOS  -960,94 -1.118,32

VI BŪSTO IR KOMUNALINIO ŪKIO  -1.367,51 -1.416,46

VII SVEIKATOS APSAUGOS  -6.109,30 -5.451,93

VIII SĄNAUDOS, SUSIJUSIOS SU POILSIU, KULTŪRA IR RELIGIJA  -3.705,49 -3.165,00

IX ŠVIETIMO  -9.638,10 -8.496,55

X SOCIALINĖS APSAUGOS  -10.648,68 -9.227,99

C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS  -2.467,44 -718,89

D KITOS VEIKLOS REZULTATAS  322,06 237,87

E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -91,65 -47,99

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS 
KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

P01 2.404,91 233,31

G
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

 167,88 -295,70

H NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA  35,16 164,88

I GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS  203,04 -130,82

I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI  203,04 -130,82

II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI  

Savivaldybės merė ____________ Nijolė Guobienė

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų skyriaus vedėja ____________ Edita Gusevienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybės administracija 188753461, Sėlių a. 22,
32110 Zarasai

Dokumento pavadinimas (antraštė) VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA PAGAL 2023 M.
GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-30 Nr. F4-138-(20.54 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Gusevienė, Vedėja, Finansų skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA GUSEVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-30 14:30:22 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-30 14:30:40 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-03-19 16:04:45 – 2029-03-18 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Guobienė, Merė, Meras, vicemerai
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ GUOBIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-30 14:47:19 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-30 14:47:38 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 15:39:22 – 2028-05-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-30
14:53:01)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-04-30 14:53:01 Dokumentų valdymo

sistema Avilys



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

tūkstančiais eurų

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 883,51 3.853,93
I Įplaukos 38.899,15 36.522,77
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 15.088,90 15.494,07
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 14.465,64 14.552,78
I.1.2       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 375,45 896,77
I.1.3       Iš kitų šaltinių  247,80 44,52
I.2    Iš mokesčių 17.853,11 15.214,54
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas 4.657,72 4.336,23
I.5    Gautos palūkanos 20,80
I.6    Kitos įplaukos 1.278,63 1.477,93
II Pervestos lėšos -1.745,35 -1.316,28
III Išmokos -36.270,30 -31.352,56
III.1    Bendrų valstybės paslaugų -4.198,09 -3.390,56
III.2    Gynybos -63,91 -82,35
III.3    Viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos -903,31 -816,29
III.4    Ekonomikos -1.770,81 -1.682,12
III.5    Aplinkos apsaugos -904,05 -530,61
III.6    Būsto ir komunalinio ūkio -1.219,69 -1.226,00
III.7    Sveikatos apsaugos -4.706,65 -4.329,21
III.8    Susijusios su poilsiu, kultūra ir religija -2.940,34 -2.384,92
III.9    Švietimo -9.060,79 -8.068,95
III.10    Socialinės apsaugos -10.502,65 -8.841,55
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -1.747,38 -3.436,93
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -1.778,45 -3.442,70
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas 0,00 0,00
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai 31,08 5,77
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai 0,00
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -39,05 145,47
I Įplaukos iš gautų paskolų 614,72 678,50
II Gautų paskolų grąžinimas -705,71 -649,70
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas -11,30 -5,99
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 63,24 122,65
V Grąžintos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti
VI Gauti dalininko įnašai 0,00 0,00
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -902,92 562,48
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 4.804,73 4.242,25
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3.901,81 4.804,73

Savivaldybės merė ____________ Nijolė Guobienė

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

Finansų skyriaus vedėja  ____________  Edita Gusevienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas)  (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybės administracija 188753461, Sėlių a. 22,
32110 Zarasai

Dokumento pavadinimas (antraštė) PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA PAGAL 2023 M. GRUODŽIO
31 D. DUOMENIS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-30 Nr. F4-139-(20.54 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Gusevienė, Vedėja, Finansų skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA GUSEVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-30 14:30:56 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-30 14:31:14 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-03-19 16:04:45 – 2029-03-18 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Guobienė, Merė, Meras, vicemerai
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ GUOBIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-30 14:45:47 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-30 14:46:06 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 15:39:22 – 2028-05-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-30
14:53:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-04-30 14:53:16 Dokumentų valdymo

sistema Avilys



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1

ID

D/L

Patvirtinta

-2147367598

2024-04-15 14:27:10

tūkstančiais eurų

Eil. 
Nr.

Straipsniai
Pastabos Nr.

  Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  

Mažumos dalis
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 0,00 117,28 862,88 33.409,35 34.389,51

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X 0,00 X 0,00

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X 0,00 X 0,00

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X 49,41 X 49,41

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos 0,00 X X 0,00 0,00

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 164,88 -295,70 -130,82

9 Kiti konsolidavimo pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 0,00 166,69 1.027,75 33.113,66 34.308,10

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X 31,22 X 31,22

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X 0,00 X 0,00

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X 13,07 X 13,07

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos 0,00 X X 0,00 0,00

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 35,16 167,88 203,04

18 Kiti konsolidavimo pokyčiai 0,00 0,00 0,00

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 0,00 210,98 1.062,91 33.281,54 34.555,43

Savivaldybės merė Nijolė Guobienė

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų skyriaus vedėja Edita Gusevienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui
Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Elektroninio dokumento nuorašas



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

2

     ID

D/L

Patvirtinta

-2147367598

2024-04-15 14:27:10

tūkstančiais eurų

Straipsniai

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso Mažumos dalis

1 2 3 4 5 6 7 8
Įeinantys subjektai 0,00 269,26 269,26

Išeinantys subjektai 0,00 -269,26 -269,26

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

GRYNOJO TURTO KITI KONSOLIDAVIMO POKYČIAI 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybės administracija 188753461, Sėlių a. 22,
32110 Zarasai

Dokumento pavadinimas (antraštė) GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA PAGAL 2023 M.
GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-30 Nr. F4-140-(20.54 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Gusevienė, Vedėja, Finansų skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA GUSEVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-30 14:31:38 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-30 14:31:56 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-03-19 16:04:45 – 2029-03-18 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Guobienė, Merė, Meras, vicemerai
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ GUOBIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-30 14:44:29 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-30 14:44:48 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 15:39:22 – 2028-05-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-30
14:53:31)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-04-30 14:53:31 Dokumentų valdymo

sistema Avilys



ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 
Sėlių a. 22, 32110 Zarasai

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ 
ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2024-04-     Nr. 

I SKYRIUS
BENDROJI DALIS

Zarasų  rajono  savivaldybės  konsoliduotųjų  ataskaitų  rinkinį  rengia  Zarasų  rajono 
savivaldybės  administracija,  kuri  yra  savivaldybės  biudžetinė  įstaiga,  įregistruota  Lietuvos 
Respublikos juridinių asmenų registre 2000 m. rugsėjo 20 d., kodas –188753461, adresas – Sėlių 
a. 22, 32110 Zarasai. Rajono Savivaldybės administracijos steigėjas – Zarasų rajono savivaldybės 
taryba.  Zarasų  rajono  savivaldybės  administracija  yra  Zarasų  rajono  savivaldybės  viešojo 
sektoriaus subjektų grupės kontroliuojantis subjektas.

Zarasų  rajono  savivaldybės  atliekamos  funkcijos  apibrėžtos  Lietuvos  Respublikos 
įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais. Pagrindinė veikla – 
Lietuvos  Respublikos  savivaldybių  veikla,  kodas  –  75.11.20.  Zarasų  rajono  savivaldybė 
įgyvendina vietos valdžios, viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijas. Viešojo 
administravimo  funkcijas  įgyvendina  Zarasų  rajono  savivaldybės  administracija.  Viešąsias 
paslaugas teikia Zarasų rajono savivaldybės biudžetinės ir viešosios įstaigos. Biudžetinės įstaigos 
teikia formalaus ir neformalaus švietimo paslaugas, bibliotekų, muziejų, kultūros, kūno kultūros ir 
sporto  plėtojimą,  mokinių  pavėžėjimo  į/iš  mokyklas,  mokinių  maitinimą  švietimo  įstaigose, 
socialines paslaugas. Viešosios įstaigos teikia  specializuotas kvalifikuotas pirminės ir antrinės 
stacionarinės  sveikatos  priežiūros,  reabilitacijos,   slaugymo,  verslo  ir  turizmo  informavimo 
paslaugas.

Metinį konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: finansinės būklės ataskaita, 
veiklos  rezultatų  ataskaita,  grynojo  turto  pokyčių  ataskaita,  pinigų  srautų  ataskaita  ir 
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 

2023 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas konsolidavus visų Zarasų 
rajono  savivaldybės  kontroliuojamų viešojo  sektoriaus  subjektų  finansines  ataskaitas.  Zarasų 
rajono savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų sąrašas patvirtintas Zarasų rajono 
savivaldybės mero 2023 m. lapkričio 3 d. potvarkiu Nr. P(2.1 E)-341. Konsolidavimo procedūros 
atliktos Finansų ministerijos administruojamoje Viešojo sektoriaus apskaitos ir konsolidavimo 
informacinėje sistemoje (toliau – VSAKIS).  Metinį konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį 
parengė rajono Savivaldybės administracijos Finansų skyrius. 

Į 2023 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį  yra įtrauka informacija apie 26 
kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus: 

- 20 kontroliuojamų biudžetinių įstaigų;
- 1 Zarasų rajono savivaldybės iždas;
- 2 kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų 

(Zarasų rajono savivaldybės viešoji įstaiga Sveikatos centras ir Viešoji įstaiga Zarasų turizmo ir 
verslo informacijos centras). 

Taip pat konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje yra įtrauktas finansinis turtas, kurį 
sudaro Zarasų rajono savivaldybei priklausantis bendrovių nuosavas kapitalas: 

- 1  kontroliuojama  uždaroji  akcinė  bendrovė  (Uždaroji  akcinė  bendrovė  „Zarasų 
būstas“); 

- 2 kiti subjektai (AB „Panevėžio energija“ ir UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo 
centras“).

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Svarbi informacija – dėl 2023 m. vykdytų reorganizacijų nuo 3 iki 2 sumažėjo kontroliuo-
jamų viešųjų įstaigų skaičius ir nuo 5 iki 3 – uždarųjų akcinių bendrovių. 

Vadovaujantis  Zarasų  rajono  savivaldybės  tarybos  2023  m.  spalio  26  d.  sprendimu 
Nr. T-209 nuo 2023 m. gruodžio 29 d. Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Pirminės 
sveikatos priežiūros centras (juridinio asmens kodas 187901010) ir Zarasų rajono savivaldybės 
viešosios įstaigos Zarasų ligoninė (juridinio asmens kodas 187900976) reorganizuotos sujungimo 
būdu, sukuriant naują juridinį vienetą – Zarasų rajono savivaldybės viešąją įstaigą Sveikatos ce-
ntras (juridinio asmens kodas 306629088), kuri perėmė visą reorganizuotų įstaigų turtą, teises ir 
pareigas.

Vadovaujantis Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimu 
Nr. T-190 nuo 2023 m. lapkričio 30 d. buvo reorganizuota Uždaroji akcinė bendrovė „Zarasų auto-
busai“ (juridinio asmens kodas 187823316) ir Uždaroji akcinė bendrovė „Zarasų vandenys“ (juri-
dinio asmens kodas 187920473) prijungimo būdu prie Uždarosios akcinės bendrovės „Zarasų būs-
tas“ (juridinio asmens kodas 187801768), kuri perėmė visą reorganizuotų bendrovių turtą, teises ir 
pareigas.

2023 m. Zarasų rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų vidutinis darbuotojų 
skaičius – 1141 (lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo – 11). Pasibaigus paslaugų 
teikimo sutartims su Zarasų miesto teritorijų priežiūros paslaugas teikiančia įmone, nuo 2023 m. 
rudens  Zarasų  rajono  savivaldybės  Zarasų  miesto  seniūnijoje  įdarbinti  teritorijų  priežiūros 
paslaugas atliekantys darbuotojai. 

II SKYRIUS
APSKAITOS POLITIKA

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas

Metinis  konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys  sudarytas 2023 m. gruodžio 31 d. 
apskaitos  duomenimis  ir  parengtas  vadovaujanti  Lietuvos  Respublikos  viešojo  sektoriaus 
atskaitomybės ir  finansinės apskaitos  įstatymais, Viešojo sektoriaus apskaitos ir atskaitomybės 
standartais  (toliau  –  VSAFAS),  Viešojo  sektoriaus  subjektų  finansinių  ataskaitų  rinkinių 
konsolidavimo tvarkos aprašu ir  metodika, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais buhalterinę 
apskaitą.

Finansinėse  ataskaitose  visos  sumos  pateiktos  Lietuvos  Respublikos  piniginiais  
vienetais –  eurais.  Į  VSAKIS  Zarasų  rajono  savivaldybės  kontroliuojami  viešojo  sektoriaus 
subjektai savo finansinių ataskaitų rinkinius pateikė eurų ir euro centų tikslumu. Konsolidavimo 
procedūros sistemoje taip pat atliktos tikslumu eurais ir euro centais. Konsoliduotųjų finansinių 
ataskaitų rinkinys pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 3 straipsnio 7 dalies 4 punkto 
nuostatas  ir  VSAFAS  nustatytas  aukštesniojo  lygio  finansinių  ataskaitų  formas  pateikiamas 
tūkstančiais eurų (su dviem skaičiais po kablelio).

Pagal poreikį VSAKIS registruoti papildomi įrašai (konsolidavimo, rankiniai įrašai), t. y. 
konsoliduojantis subjektas atliko rankinį duomenų koregavimą.

Pagrindiniai  apskaitos  principai,  pritaikyti  rengiant  rajono  Savivaldybės  2023  m. 
konsoliduotųjų  finansinių  ataskaitų  rinkinį,  yra  šie:  kaupimo,  subjekto,  veiklos  tęstinumo, 
periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio svarbumo.

Nematerialusis turtas

Nematerialusis  turtas  pripažįstamas  ir  registruojamas  apskaitoje,  jei  jis  atitinka 
nematerialiojo  turto  apibrėžimą ir  visus  nematerialiojo  turto  pripažinimo kriterijus,  pateiktus 
13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“.

Nematerialusis turtas pripažinimo metu yra registruojamas įsigijimo savikaina. Vėlesnės 
išlaidos, susijusios su jam pripažintu apskaitoje ir naudojamu nematerialiuoju turtu, pripažįstamos 



3

sąnaudomis  tą  ataskaitinį  laikotarpį,  kurį  patiriamos.  Po pirminio  pripažinimo nematerialusis 
turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo 
savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą.

Nematerialiojo  turto  nusidėvėjimas  skaičiuojamas  pagal  patvirtintą  ilgalaikio  turto 
naudingą tarnavimo laiką.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 
ilgalaikio  materialiojo  turto  apibrėžimą  ir  visus  jo  pripažinimo  kriterijus,  pateiktu  12-ajame 
VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“.

Įsigytas  ilgalaikis  materialusis  turtas  pirminio  pripažinimo  momentu  apskaitoje 
registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus 
žemę ir kultūros vertybes, finansinėse ataskaitose rodomos įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 
nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra.

Materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal patvirtintą ilgalaikio turto naudingą 
tarnavimo laiką.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 
(tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos normatyvus).

Finansinis turtas

Ūkinės operacijos, susijusios su finansiniu turtu, apskaitoje registruojamos ir finansinio 
turto  apskaita  tvarkoma  vadovaujantis  17-uoju  VSAFAS  „Finansinis  turtas  ir  finansiniai 
įsipareigojimai“. 

Pirmą kartą pripažįstamą finansinį turtą savivaldybės VSS  įvertina įsigijimo savikaina ir 
registruoja pagal jo įsigijimo pagrindimo dokumentus.

Investicijos  į  kontroliuojamus  ir  asocijuotus  subjektus,  išskyrus  viešąsias  įstaigas, 
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje parodomos taikant nuosavybės metodą.

Biologinis turtas

Biologinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 16-ajame VSAFAS „Biologinis 
turtas ir materialiniai ištekliai“.

Pirminio pripažinimo metu biologinis turtas apskaitoje registruojamas tikrąja verte.
Priklausomai nuo paskirties biologinis turtas skirstomas į dvi grupes:
1. Žemės  ūkio  veikloje  naudojamas  biologinis  turtas.  Prie  šios  grupės  priskiriami 

ūkiniai gyvūnai ir augalai, kurie yra skirti parduoti ir (arba) laikomi tam, kad iš jų būtų gautas 
naujas biologinis turtas arba žemės ūkio produkcija, skirti parduoti, pavyzdžiui, kiaulės, galvijai, 
auginami parduoti.

2. Ne žemės ūkio veikloje naudojamas biologinis turtas. Prie šios grupės priskiriami 
gyvūnai  ir  augalai.  Kurie  skirti  socialiniams,  kultūriniams,  gamtosauginiams,  moksliniams, 
teisėsaugos,  pažintiniams  tikslams  ir  kurie  nepriskirti  prie  žemės  ūkio  veikloje  naudojamo 
biologinio  turto  grupės.  Pavyzdžiui,  kiaulės,  auginamos mokslinių  tyrimų tikslams,  policijos 
žirgai, zoologijos sodo gyvūnai, botanikos sodo augalai, nacionalinio parko miškai ir pan.

Atsargos

Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą, 
pateiktą 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.



4

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 
sudarant  finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja realizavimo 
verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.

Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų 
balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias 
atsargas pardavus ar sunaudojus. Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti sutartys) parduodamos 
ar  kitaip  perleidžiamos,  jų  balansinė  vertė  pripažįstama  sąnaudomis  to  laikotarpio,  kuriuo 
pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas 
arba  pardavimas  apskaitoje  registruojamas  kiekviena  su  atsargų  sunaudojimu,  pardavimu  ar 
perleidimu susijusi ūkinė operacija.

Finansavimo sumos

Finansavimo  sumų  apskaitos  metodai  ir  taisyklės  nustatyti  20-ajame  VSAFAS 
„Finansavimo sumos“.

Finansavimo  sumos  pripažįstamos,  kai  atitinka  VSAFAS  nustatytus  pripažinimo 
kriterijus.

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos viešojo 
sektoriaus subjekto sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo 
sektoriaus subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos. Gautos ir perduotos ne viešojo 
sektoriaus subjektams finansavimo sumos, įskaitant suteiktas subsidijas,  registruojamos kaipo 
viešojo sektoriaus subjekto sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam 
tikslui, pajamas.

Finansiniai įsipareigojimai

Ilgalaikiai  ir  trumpalaikiai  įsipareigojimai  apskaitoje  pripažįstami  tik  tada,  kai  yra 
įvykdomos visos sąlygos. Nustatytos įsipareigojimui atsirasti, ir savivaldybės viešojo sektoriaus 
subjektai prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu, remiantis 
17-uoju  VSAFAS  „Finansinis  turtas  ir  finansiniai  įsipareigojimai“  ir  18-uoju  VSAFAS 
„Atidėjiniai, neapibrėžti įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.
Kiekvieną kartą prieš sudarant finansinių ataskaitų rinkinį šie įsipareigojimai įvertinami:
1. Susiję su rinkos kainomis – tikrąja verte.
2. Iš suteiktų garantijų kilę finansiniai įsipareigojimai – tikrąja verte.
3. Kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina.
4. Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

Pajamos

Pajamos apskaitoje pripažįstamos vadovaujanti 9-uoju VSAFAS „Mokesčių ir socialinių 
įmokų pajamos“, 10-uoju VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-uoju VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Mokesčio prievolės suma pripažįstama mokesčio pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kurį 
įvyko mokestinis įvykis. Jei prievolės dydį galima patikimai įvertinti iki to ataskaitinio laikotarpio, 
kurį  įvyko mokestinis  įvykis,  finansinių  ataskaitų  parengimo dienos.  Kitais  atvejais  pajamos 
pripažįstamos anksčiausią ataskaitinį laikotarpį, kurį mokesčio prievolės dydis gali būti patikimai 
įvertintas.  Kai  įmoka,  kurią  įmokėjus  įvykdoma  mokesčio  prievolė,  sumokama  neteikiant 
deklaracijos ar kito dokumento, tokios įmokos suma pripažįstama mokesčių pajamomis jos gavimo 
momentu.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo 
pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas 
su  finansavimo  pajamų  pripažinimu  susijusias  operacijas,  būtina  nurodyti,  kokios  valstybės 



5

funkcijos ir  kurios programos vykdymui buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant 
detalizuojančius požymius.

Pajamos,  išskyrus  finansavimo  pajamas,  pripažįstamos,  kai  tikėtina,  kad  viešojo 
sektoriaus subjektas gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti 
pajamų sumą ir kai viešojo sektoriaus subjektas gali patikimai įvertinti  su pajamų uždirbimu 
susijusias sąnaudas. Pardavimų ir paslaugų pajamos registruojamos atėmus suteiktas nuolaidas.

Pajamomis laikomos tik pačių viešojo sektoriaus subjektų gaunamos ekonominės naudos 
padidėjimas. Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra 
rajono Savivaldybės gaunama ekonominė nauda.

Pajamos registruojamos apskaitos dokumentuose ir fiksuojamos finansinėse ataskaitose 
tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami 
darbai, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Sąnaudos

Sąnaudų  apskaitos  principai,  metodai  ir  taisyklės  nustatyti  11-ajame  VSAFAS 
„Sąnaudos“.  Sąnaudų,  susijusių  su  turtu,  finansavimo sumomis  ir  įsipareigojimais,  apskaitos 
principai nustatyti jų apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.

Sąnaudos  apskaitos  dokumentuose  pripažįstamos  vadovaujantis  kaupimo  ir 
palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, 
neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų 
neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos 
ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį,  
kada buvo patirtos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais 
atvejais,  kai  numatytas  ilga  atsiskaitymo  laikotarpis  ir  palūkanos  nėra  išskirtos  iš  bendros 
mokėtinos sumos,  sąnaudų dydis  įvertinamas diskontuojant  atsiskaitymo sumą taikant  rinkos 
palūkanų normą.

Sandoriai užsienio valiuta

Sandoriai  užsienio  valiuta  pirminio  pripažinimo  metu  registruojami  apskaitos 
dokumentuose pagal sandorio dieną galiojantį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutų kursą. 
Pelnas  ir  nuostoliai  iš  sandorių  užsienio  valiuta  bei  iš  užsienio  valiuta  išreikšto  turto  ir 
įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų 
ir sąnaudų sąskaitose.

Valiutų  straipsnių  likučiai  yra  perkainojami  pagal  ataskaitinio  laikotarpio  pabaigos 
Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį.

Turto nuvertėjimas

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. 
Sudarydami finansinių ataskaitų rinkinį rajono Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektai nustato, 
ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių turto nuvertėjimo požymių, rajono 
Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektai nustato turto atsiperkamąją vertę ir palygina ją su turto 
balansine  verte.  Jeigu  turto  balansinė  vertė  yra  didesnė  už  atsiperkamąją  vertę,  turtas  yra 
nuvertėjęs.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma 
mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojamos ataskaitinio laikotarpio pagrindinės 
arba kitos veiklos sąnaudos.

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimo atveju yra mažinama 
turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, tai yra 



6

turto  vieneto  įsigijimo savikaina  apskaitoje  lieka  tokia  pati  kaip  iki  nuvertėjimo nustatymo, 
nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas 
ne didesne verte nei turto balansinė vertė.

Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau pripažinta 
turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti balansinės 
vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

Straipsnių tarpusavio užskaitos

Sudarant  finansinių  ataskaitų  rinkinį  turtas  ir  įsipareigojimai,  taip  pat  pajamos  bei 
sąnaudos  parodomos  atskirai.  Tarpusavio  užskaita  negalima,  išskyrus  atvejus,  kai  konkretus 
VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos.

Kai  ataskaitiniu  laikotarpiu  pakeičiama  finansinių  ataskaitų  straipsnių  pateikimo  ar 
klasifikavimo  tvarka,  norint  užtikrinti  finansinės  informacijos  palyginamumą,  praėjusio 
laikotarpio finansiniai duomenys taip pat turi būti atitinkamai perklasifikuoti. Tuo atveju, kai 
praėjusio laikotarpio palyginamosios informacijos perklasifikuoti neįmanoma arba tai padaryti 
neracionalu,  savivaldybės  viešojo  sektoriaus  subjektai  turi  nurodyti  priežastį,  dėl  kurios 
perklasifikuoti netikslinga, taip pat pokyčių, kurie įvyktų, jei sumos būtų perklasifikuotos, pobūdį.

Informacijos pagal veiklos segmentus pateikimas

Veiklos segmentas pagal valstybės funkciją – veiklos dalis, apimanti vienarūšes Zarasų 
rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės 
funkcijų klasifikavimą. Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose principai 
nustatyti 25-ajame VSAFAS „Segmentai“. Apie kiekvieną segmentą atskleidžiama informacija – 
pagrindinės veiklos segmento sąnaudos ir pagrindinės veiklos segmento pinigų srautai. Turtas, 
finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos ir piniginiai srautai grupuojami tik pagal 
pirminius, t. y. veiklos segmentus, priskiriami pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti 
skiriami ir naudojami ištekliai. Jeigu turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų 
priskyrimo  prie  konkretaus  segmento  pagrindas  yra  neaiškus,  šios  sumos  priskiriamos  prie 
didžiausių VSS veiklos dalių apimančio segmento.

Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

Įvykiai,  pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui,  kurie suteikia papildomos informacijos 
apie Zarasų rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio 
laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms 
ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės,  veiklos rezultatų ir  piniginių srautų ataskaitose. 
Nekoreguojantys įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, aprašomi aiškinamajame rašte, kai 
jie reikšmingi.

Apskaitos politikos keitimas ir klaidų taisymas

Apskaitos  politikos  keitimu  laikomas  ūkinių  operacijų  ir  ūkinių  įvykių  pripažinimo 
apskaitoje pakeitimas bei dėl šio pakeitimo atsirandantis turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, 
pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pokytis.

Apskaitos  politika  keičiama  dėl  VSAFAS  pasikeitimo  arba  jei  kiti  teisės  aktai  to 
reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį 
būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista 
apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. 
Poveikis, kurį daro apskaitos politiko keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir 
darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai,  registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį 



7

laikotarpį,  kurį  apskaitos politika pakeičiama,  ir  parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio 
veiklos rezultatų ataskaitose eilutėje „Apskaitos politikos keitimas bei esminių klaidų taisymo 
įtaka“.  Šioje  eilutėje  yra  parodoma  apskaitos  politikos  keitimo  poveikio  dalis,  susijusi  su 
ankstesniais  ataskaitiniais  laikotarpiais.  Lyginamoji  ankstesnio  ataskaitinio  laikotarpio 
informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, tai yra nekoreguojama.

Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to 
ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,25 proc. konsoliduoto turto 
vertės. Konsoliduotųjų ataskaitų klaidos, dėl skirtingose finansinėse eilutėse suderintų tarpusavio 
sandorių ir todėl atsirandančios eliminuojant tarpusavio sandorius, taisomos VSAKIS rankiniais 
įrašais.

Kiekvienam  konsoliduotųjų  finansinių  ataskaitų  rinkiniui  turi  būti  nustatytas 
reikšmingumo kriterijus. 2023 m. konsoliduotų ataskaitų reikšmingumo kriterijus, kuris taikomas 
atsižvelgiant  į  visą  konsoliduotųjų  finansinių  ataskaitų  rinkinio  klaidų  (įskaitant  skirtumus 
tarpinėse finansinėse eilutėse) sumą, nustatomas 0,1 proc. konsoliduotojo turto.

III SKYRIUS
PASTABOS

Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pastabas sudaro lentelės, kurios 
paaiškina reikšmingus konsoliduotųjų finansinių ataskaitų straipsnius. Ši informacija yra sujungta 
į pastabų grupes, kurios sunumeruotos pagal VSAKIS pateiktą numeraciją nuo P01 iki P27.

P01. Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas. 
2023 m. Zarasų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų esminės klaidos 

vertinė išraiška – 86,13  tūkst. Eur arba 0,1 proc. grupės konsoliduoto turto. Visas Zarasų rajono 
savivaldybės konsoliduotas turtas parodytas finansinės būklės ataskaitoje. 

P02. Informacija pagal segmentus. 
Pagrindinės veiklos sąnaudos atskaitiniu laikotarpiu siekė 42 mln. 841,85 tūkst. Eur ir 

lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu sąnaudos išaugo 12,39 proc. Nors sąnaudos išaugo, 
finansavimo pozicijos pagal veiklos segmentus – nepasikeitė. 2023 m. sąnaudos pagal veiklos 
segmentus pasiskirstė: socialinei apsaugai – 25,07 proc. visų sąnaudų,  švietimui – 22,69 proc., 
sveikatos apsaugai – 14,38 proc., bendrosioms valstybės paslaugoms – 78 proc., poilsiui, kultūrai 
ir religijai – 8,72 proc., ekonomikai – 7,42 proc., būstui ir komunaliniam ūkiui – 3,22 proc., 
aplinkos apsaugai – 2,26 proc., viešajai tvarkai ir visuomenės sveikatai – 2,17 proc., gynybai – 0,30 
proc. Veiklos sąnaudų detalizavimas pagal segmentus ir finansinių ataskaitų straipsnius pateiktas 
šio aiškinamojo rašto P2 priedo lentelėse.

P03. Nematerialusis turtas. 
Informacija  apie  nematerialiojo  turto  vertės  pasikeitimus  pateikiama  priede 

„Nematerialiojo  turto  balansinės  vertės  pasikeitimas  per  ataskaitinį  laikotarpį“.  Lyginant  su 
ankstesniu laikotarpiu nematerialiojo turto likutinė vertė sumažėjo 10,75 tūkst.  Eur.  2023 m. 
nematerialiojo turto likutinė vertė siekė 589,61 tūkst.  Eur,  iš kurių didžiąją dalį  sudarė kitas 
nematerialusis turtas – 550,42 tūkst. Eur, programinė įranga ir jos licencijos – 39,19 tūkst. Eur. Per 
ataskaitinį laikotarpį nematerialiojo turto įsigyta už 70,49 tūkst. Eur, nurašyta – už 100,61 tūkst. 
Eur, apskaičiuota amortizacija per ataskaitinį laikotarpį – 77,67 tūkst. Eur, sukaupta nurašyto turto 
amortizacijos suma – 97,05 tūkst. Eur. 

P04. Ilgalaikis materialusis turtas. 
Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto pasikeitimus pateikiama aiškinamojo rašto 

priede „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį  laikotarpį“. 
Lyginant  su  praėjusiu  ataskaitiniu  laikotarpiu  materialiojo  turto  likutinė  vertė  padidėjo 



8

422,16 tūkst. Eur. Per 2023 m. įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 2 mln. 452,81 tūkst. Eur, 
nurašyta – už 348,89 tūkst. Eur, parduoto ar  nurašyto – nebuvo, apskaičiuota nusidėvėjimo suma 
per ataskaitinį laikotarpį – 4 mln. 451,79 tūkst. Eur. 

Valstybei  nuosavybės  teise  priklausančio,  savivaldybės  patikėjimo  teise  valdomo 
ilgalaikio  materialiojo  turto  balansinė  vertė  ataskaitinio  laikotarpio  pabaigoje  sumažėjo 
93,77 tūkst.  Eur  ir  siekė  3 mln. 613,28 tūkst. Eur,  iš  jų  didžiąją  dalį  sudarė  infrastruktūros  
statiniai – 92,28 proc., kiti statiniai – 5,74 proc., sklypai (valstybinė žemė) – 1,61 proc.

P05. Finansinis turtas. 
Ilgalaikio finansinio turto reikšmingiausią dalį sudaro investicijos į kontroliuojamus ir 

asocijuotus  subjektus.  Bendra  ilgalaikio  finansinio  turto  vertė  2023  m.  pabaigoje  siekė 
11 mln. 186,36 tūkst. Eur. Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu ilgalaikis finansinis turtas 
padidėjo 8,81 tūkst. Eur.

P06.  Turtas,  atsirandantis  iš  nuomos,  finansinės  nuomos  (lizingo)  ir  kitų  turto 
perdavimo sutarčių. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turto, perduoto pagal panaudos sutartis, vertė sudarė  
3 mln.  284,07 tūkst.  Eur.  Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu turto,  perduoto pagal 
panaudos sutartis, balansinė vertės padidėjo 1 mln. 271,53 tūkst. Eur. Didžiąją dalį šios vertės 
sudarė infrastruktūros statiniai – 64,93 proc. arba 2 mln. 132,16 tūkst. Eur, pastatai – 26,39 proc.  
arba 866,38 tūkst. Eur, mašinos ir įrenginiai – 6,18 proc. arba 202,78 tūkst. Eur.

P07. Biologinis turtas. 
Informacija  apie biologinį  turtą  pateikta aiškinamojo rašto priede „Biologinio turto 

vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. Biologinis turtas ataskaitinio periodo pabaigoje  
sudarė 607,56 tūkst. Eur (nepakito lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu). Tai ne žemės 
ūkio veikloje  naudojamas biologinis  turtas,  kurį  sudaro parkai,  želdiniai.  Didžiąją  dalį  šios  
sumos sudaro parkų ir skverų želdiniai – 79,44 proc. arba 482,65 tūkst. Eur.

P08. Atsargos.
Detali informacija pagal atsargų grupes pateikta priede „Atsargų vertė pagal grupes“.  

Atsargos  per  laikotarpį  padidėjo  25,19  proc.  arba  162,27  tūkst.  Eur.  Visų  atsargų  vertė  
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje siekė 806,65 tūkst. Eur, iš jų didžiąją dalį sudarė medžiagos,  
žaliavos ir ūkinis inventorius – 89,71 proc., ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas  
parduoti – 8,49 proc.

P09. Išankstiniai apmokėjimai.
Duomenys apie išankstinius apmokėjimus pateikti priede „Informacija apie išankstinius 

apmokėjimus“.  Išankstinius  apmokėjimus  sudaro  pagal  sutartį  numatytas  mokėti  avansas  
tiekėjams  už  prekes  ar  paslaugas,  taip  pat  darbuotojams,  mokėjimai  pagal  lizingo  sutartis.  
Išankstiniai apmokėjimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 66,19 tūkst. Eur mažesni nei  
praėjusį  laikotarpį  ir  siekė  50,30  tūkst.  Eur.  Didžiąją  šios  sumos  dalį  sudarė  ateinančių  
laikotarpių  sąnaudos  ne  viešojo  sektoriaus  subjektų  pavedimams  vykdyti  –  42,65  proc.  
(21,45 tūkst.  Eur),  išankstiniai  apmokėjimai  viešojo  sektoriaus  subjektams  pavedimams  
vykdyti – 31,11 proc. (15,65 tūkst. Eur). 

P10. Gautinos sumos.
Aiškinamojo  rašto  priede „Informacija  apie  per  vienerius  metus  gautinas  sumas“ 

ataskaitinio laikotarpio bendra per vienerius metus gautina suma siekė 4 mln. 274,74 tūkst. Eur. 
Lyginant  su  praėjusiu  ataskaitiniu  laikotarpiu  ši  suma  padidėjo  106,92 proc.  arba 
2 mln. 208,77 tūkst. Eur. 



9

Sukauptos gautinos sumos siekė 3 mln. 208,59 tūkst. Eur arba 75,06 proc. visų per vienus 
metus gautinų sumų balansinės vertės. Kitos sukauptos gautinos sumos padidėjo 13,27 karto  ir  
siekė 2 mln. 338,85 tūkst. Eur. Jų padidėjimą lėmė Valstybinės mokesčių inspekcijos pasikeitusi 
sukauptų gautinų sumų apskaita.

Gautinos  sumos  už  turto  naudojimą,  panaudotas  prekes,  turtą  ir  paslaugas  siekė 
480,26 tūkst.  Eur.  Gautinos  sumos  lyginant  su  praėjusiu  ataskaitiniu  laikotarpiu  sumažėjo 
76,45 tūkst. Eur.  

Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos siekė 463,28 tūkst. Eur. Lyginant su praėjusiais 
metais gautinos sumos padidėjo 107,94 tūkst. Eur. Beveik visą šią sumą sudaro iš Valstybinės 
mokesčių inspekcijos gautini mokesčiai, iš jų gyventojų pajamų mokestis – 460,12 tūkst. Eur 

Kitos gautinos sumos – 103,77 tūkst.  Eur arba 58,50 tūkst.  Eur mažiau lyginant  su 
praėjusiu laikotarpiu. 

P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 
Pinigų ir pinigų ekvivalentų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 3 mln. 901,81 tūkst. Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį pinigų likutis sumažėjo 902,92 tūkst. Eur. 

P12. Finansavimo sumos. 
Finansavimo sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto priede „Finansavimo sumos pagal 

šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“. Lyginat su praėjusiu laikotarpiu 
finansavimo  sumų  gauta  255,01  tūkst.  Eur  (arba  1,59  proc.)  mažiau.  Iš  viso  per  2023  m. 
finansavimo  sumų  gauta  15  mln.  836,77  tūkst.  Eur,  iš  jų  iš  valstybės  biudžeto  – 
14 mln. 694,99 tūkst.  Eur  (sumažėjo  1,09  proc.  lyginant  su  2022  m.),  iš  Europos  Sąjungos 
struktūrinių fondų – 859,43 tūkst. Eur (sumažėjo 22,90 proc.), iš kitų šaltinių – 282,35 tūkst. Eur 
(padidėjo 132,21 proc.).

Per ataskaitinį laikotarpį paramos gauta už 77,64 tūkst. Eur arba 58,57 tūkst. Eur daugiau 
nei praėjusiais metais. Didžiąją dalį paramos skyrė fiziniai asmenys (72,26 proc.). Informacija apie 
gautą ir panaudotą paramą pateikiame aiškinamojo rašto P12 pastabų lentelėse.

P13, P14. Įsipareigojimai. 
Finansinių įsipareigojimų  suma  ataskaitinio  laikotarpio  pabaigoje  buvo 

3 mln. 761,65 tūkst.  Eur  arba  lyginant  su  praėjusiu  laikotarpiu  finansiniai  įsipareigojimai 
sumažėjo  88,29  tūkst.  Eur.  Paskolų  likutis  ataskaitinio  laikotarpio  pabaigoje  sudarė 
3 mln. 739,04  tūkst. Eur (paskolų grąžinimo laikotarpis nuo vienerių iki penkerių metų). Pagal 
panaudos  sutartis  gauto  turto  vertė  –  1  mln.  959,49  tūkst.  Eur  (didžioji  dalis  –  ilgalaikis 
materialusis turtas (96,23 proc.)). 

P15. Atidėjiniai. 
Informacija pateikta priede „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“. Atidėjinių vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje – 327,03 tūkst. Eur. Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu ši suma 
padidėjo 18,94 proc. 

P16. Suteiktos garantijos dėl paskolų. 
2023 m. gruodžio 31 d. suteiktų garantijų dėl paskolų likutis sudarė 868 344,75 Eur. Tai  

Uždaroji akcinė bendrovė „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 2013 m. suteikta garantija 86 
950,81 Eur bei Uždaroji akcinė bendrovė „Zarasų vandenys“ suteiktos garantijos: 2017 m. – 244 
947,88 Eur, 2020 m. – 166 444,06 Eur, 2022 m. – 170 000,00 Eur ir 200 000,00 Eur.

P17. Trumpalaikės mokėtinos sumos. 
Paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė lygi 

4 mln. 350,22 tūkst. Eur. Didžiąją dalį šios sumos  sudarė kitos sukauptos mokėtinos sumos  



10

(49,54 proc.),  sukauptos  atostoginių  sąnaudos  (34,78 proc.),  tiekėjams  mokėtinos  sumos 
(9,63 proc.), kiti trumpalaikiai įsipareigojimai (4,32 proc.).

P18. Grynasis turtas. 
Zarasų rajono savivaldybės grynasis turtas apskaičiuojamas iš viso turto balansinės vertės 

atėmus visų įsipareigojimų ir  finansavimo sumų balansinę vertę.  Zarasų rajono savivaldybės 
grynasis turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje siekė 34 mln. 555,43 tūkst. Eur (arba lyginant su 
praėjusiu laikotarpiu finansiniai įsipareigojimai padidėjo 247,33 tūkst. Eur). Grynąjį turtą sudaro 
Zarasų  rajono  savivaldybės  viešojo  sektoriaus  subjektų  sukauptas  perviršis  – 
33 mln. 281,54 tūkst. Eur,  nuosavybės  metodo  įtaka  –  1 mln. 062,91 tūkst. Eur,  rezervai  – 
210,98 tūkst. Eur.

P19. Mokesčių pajamos. 
Informacija pateikta „Mokesčių sumos pagal atskirą mokestį grynąja verte“. Mokesčių 

pajamos  ataskaitinio  laikotarpio  pabaigoje  sudarė  17 mln. 956,25 tūkst. Eur  ir  lyginant  su 
praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu ši suma padidėjo 2 mln. 568,98 tūkst. Eur. Net 97,24 proc. visų 
mokesčių sudarė gyventojų pajamų mokestis, turto mokesčiai – 2,32 proc., kiti mokesčiai – 0,45 p
roc.

P20. Socialinių įmokų pajamos. 
Socialinių įmokų pajamų nėra.

P21. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos. 
Pagrindinės veiklos kitos pajamos per 2023 m. sudarė 6 mln. 307,57 tūkst. Eur (lyginant 

su  ankstesniu  laikotarpiu  –  2,32 tūkst.  Eur  daugiau).  Didžiąją  jų  dalį  sudaro  Zarasų  rajono 
savivaldybės  viešojo  sektoriaus  subjektų  gautos  pajamos  už  suteiktas  paslaugas  – 
5 mln. 700,92 tūkst. Eur (arba 90,39 proc. visų gautų pajamų). 

Prie kitos veiklos pajamų priskiriamos pajamos, nesusijusios su įstaigų pagrinde veikla. 
Dažniausiai  tai  pajamos  iš  patalpų,  nenaudojamų  pagrindinei  veiklai,  nuomos,  atsargų  ir 
materialiojo turto pardavimo, draudimo išmokos ir pan. Kitos veiklos pajamos per 2023 m. sudarė 
504,17 tūkst.  Eur  (43,15  tūkst.  Eur  daugiau  nei  praėjusiais  metais).  Didžiąją  jų  dalį  sudaro 
ilgalaikio turto nuoma (52,80 proc.), suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos (26,72 proc.), 
kitos  pajamos  (17,21  proc.),  ilgalaikio  materialiojo,  nematerialiojo  ir  biologinio  turto 
pardavimas (2,20 proc.).

P22, P23. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos. 
Per  ataskaitinį  laikotarpį  finansinės  ir  investicinės  veiklos  pajamos  sudarė 

58,20 tūkst. Eur  (36,28  tūkst.  Eur  daugiau  lyginant  su  praėjusiu  laikotarpiu).  Didžiąją  dalį 
finansinės ir investicinės veiklos sudarė dividendai – 31,08 tūkst. Eur (5,38 karto daugiau lyginant 
su 2022 m.), palūkanų pajamos – 24,02 tūkst. Eur (2022 m. – nebuvo, o nuo 2023 m. vidurio 
komerciniai  bankai  už  jų  sąskaitose  turimas  lėšas  mokama palūkanas),  baudų  ir  delspinigių 
pajamos – 3,11 tūkst. Eur.

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos sudarė 149,86 tūkst. Eur (2,14 karto daugiau 
nei  praėjusiais  metais).  Sąnaudų  didžiąją  dalį  sumos  sudarė  paskolų  palūkanos  bankams  – 
149,31 tūkst. Eur (beveik 3 kartus daugiau lyginant su 2022 m.).

P24. Finansinės rizikos valdymas. 
Zarasų  rajono  savivaldybės  iždo  gautos  paskolos  yra  su  kintama  palūkanų  norma. 

Kintamas  palūkanas  sudaro  kintama  palūkanų  dalis  ir  pastovi  marža.  Keičiantis  situacijai 
skolinimosi rinkoje yra rizika, kad palūkanos gali augti.

Kredito  rizika  yra  valdoma  teisės  aktais,  kurie  nustato  Zarasų  rajono  savivaldybės 
skolinimosi limitus.



11

Valiutos pokyčių rizikos nėra, nes paskolos yra gautos eurais.
Informacija pateikta P24 priede „Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės 

nuomos (lizingo) įsipareigojimus) eurais ir užsienio valiutomis“.

P25. Neapibrėžtieji įsipareigojimai. 
Neapibrėžtojo turto nėra.

P26. Poataskaitiniai įvykiai. 
Poataskaitinių ūkinių įvykių nebuvo.

P27. Informacija apie kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus. 
2023 m. pradžioje buvo 5 kontroliuojamos uždarosios akcinės bendrovės: Uždaroji akci-

nė bendrovė „Zarasų autobusai“, Uždaroji akcinė bendrovė „Zarasų būstas“, Uždaroji akcinė ben-
drovė „Zarasų vandenys“, AB „Panevėžio energija“ ir UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo ce-
ntras“. 2023 m. pabaigoje kontroliuojamų ne viešoje sektoriaus subjektų liko 3, nes Uždaroji akci-
nė bendrovė „Zarasų autobusai“ ir Uždaroji akcinė bendrovė „Zarasų vandenys“ reorganizuotos 
prijungimo būdu prie Uždarosios akcinės bendrovės „Zarasų būstas“, kuri perėmė visą reorgani-
zuotų bendrovių turtą, teises ir pareigas (Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. 
sprendimu Nr. T-190).

Informacija apie sudarytas koncesijos ir valdžios, ir privataus subjektų partnerystės 
sutartis. 

Zarasų rajono savivaldybės administracija, Viešoji įstaiga „PROMO KARTAS“ ir UAB 
Zarasų laisvalaikio centras 2016 m. rugpjūčio 31 d. sudarė koncesijos sutartį Nr. SR-629 dėl 
projekto „Aktyvaus poilsio turizmo infrastruktūros Zaraso ežero Didžiojoje saloje sukūrimas“ 
įgyvendinimo. Vadovaujantis koncesijos sutartimi ir 27-ojo VSAFAS 7 punktu Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos apskaitoje 2020 m. rugpjūčio 31 d. užregistruotas privataus subjekto 
kapitalo  investicijų  dydis  už  314 436,74  Eur,  sukurtas  privataus  subjekto  bei  pripažinti  ir 
įsipareigojimai.  Bendra įsipareigojimų suma sumažinta – 208 895,00 Eur sumai, lieka likutis –  
105 541,74 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį koncesijos sutarties pakeitimų nebuvo. 

Koncesininkas sutartyje nurodytomis sąlygomis vykdo ūkinę-komercinę veiklą bei teikia 
viešąsias paslaugas ir gauna iš tokios veiklos pajamas. Sutarties trukmė – 15 metų, įskaitant visus 
galimus termino pratęsimus negali galioti ilgiau kaip 25 metus nuo jos įsigaliojimo visa apimtimi. 
Sutarties nutraukimo galimybė numatyta abiem šalim.

Savivaldybės merė                                                                                                   Nijolė Guobienė

Finansų skyriaus vedėja                                            Edita Gusevienė



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

1 Bendroji informacija

Eil.
Nr.

Subjekto tipas ir pavadinimas Subjektų skaičius

1 2 3
1 Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos 20

2 Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų 2

3 Kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų

4 Valstybės ir savivaldybių įmonės*

5 Kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės 3

6 Asocijuotieji subjektai

7 Administruojami išteklių fondai 1

8 Administruojami mokesčių fondai

9 Kiti subjektai

* Teikiama informacija apie tas valstybės ar savivaldybės įmones, kuriose viešojo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas.

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PABAIGOJE



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

2

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

1 Bendroji informacija

Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 

32110 Zarasai

 Adresas:  Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

  Subjektų grupė užsiima veikla

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

 1.319 1.141  

Vidutinis darbuotojų skaičius  per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla nebuvo vykdoma visus finansinius metus (data nuo iki):

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

3

         ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:1

  

P2 Informacija pagal segmentus

           
Eil.
Nr. Finansinių ataskaitų straipsniai

Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės 
apsauga

Ekonomika
Aplinkos 
apsauga

Būstas ir 
komunalinis 

ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra 

ir religija
Švietimas

Socialinė 
apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -5.853,84 -127,24 -919,98 -3.150,78 -960,94 -1.367,51 -6.109,30 -3.705,49 -9.638,10 -10.648,68 -42.481,85
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3.313,00 -34,98 -858,30 -186,58 -4.843,88 -1.947,85 -7.455,08 -2.308,58 -20.948,26
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -1.681,94 -33,96 -20,24 -1.363,33 -27,91 -129,27 -144,02 -603,14 -414,93 -62,20 -4.480,95
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -220,98 -15,08 -49,09 -569,82 -764,47 -109,87 -181,93 -361,83 -80,02 -2.353,09
1.4    Komandiruočių -2,85 -1,35 -6,34 -7,53 -18,07
1.5    Transporto -69,88 -0,07 -15,69 -2,10 -2,02 -60,79 -23,54 -136,84 -70,05 -380,98
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -9,91 -0,50 -0,10 -0,56 -16,79 -2,78 -16,00 -14,74 -61,38
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -64,74 -11,86 -5,50 -981,38 -42,18 -200,89 -35,06 -171,38 -108,38 -3,14 -1.624,51
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -15,82 0,00 -0,03 -0,14 -1,72 0,00 -0,01 -17,73
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -54,20 -30,96 -2,48 -11,14 -78,57 -257,59 -241,77 -622,22 -240,93 -1.539,86
1.10    Socialinių išmokų -3,57 -6,68 -7.290,13 -7.300,38
1.11    Nuomos -6,11 -0,56 -4,36 -3,92 -4,20 -19,14
1.12    Finansavimo -117,03 0,00 -433,40 -242,25 -51,82 -251,77 -76,59 -320,26 -306,09 -1.799,22
1.13    Kitų paslaugų -163,47 -14,91 -1,78 -114,34 -40,08 -126,79 -360,97 -329,97 -151,33 -272,78 -1.576,44
1.14    Kitos -130,34 -0,80 -8,83 -38,14 -9,17 -21,58 -116,00 -37,00 -361,85

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių 
apskaitos klaidų taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai            
3.1    Išmokos -4.198,09 -63,91 -903,31 -1.770,81 -904,05 -1.219,69 -4.706,65 -2.940,34 -9.060,79 -10.502,65 -36.270,30
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3.299,91 -35,35 -858,80 -176,28 -3.897,56 -1.912,97 -7.282,41 -2.240,38 -19.703,66
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -284,25 -18,77 -15,30 -632,52 -733,94 -120,53 -134,26 -394,45 -82,14 -2.416,17
3.1.3       Komandiruočių -2,85 -1,35 -6,54 -7,51 -18,25
3.1.4       Transporto -45,36 -15,30 -1,00 -3,28 -63,08 -23,75 -133,95 -70,20 -355,92
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -9,74 -0,10 -16,88 -2,28 -15,54 -18,94 -63,47
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -51,38 -15,02 -5,50 -1.106,57 -46,91 -202,59 -34,93 -155,46 -116,06 -2,25 -1.736,67
3.1.7       Atsargų įsigijimo -138,47 -2,48 -10,57 -156,12 -113,95 -186,06 -185,67 -557,28 -243,37 -1.593,97
3.1.8       Socialinių išmokų -2,31 -119,86 -7.442,81 -7.564,98
3.1.9       Nuomos -0,59 -0,56 -4,36 -11,97 -4,20 -21,68
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -164,66 -11,23 -1,56 -129,55 -30,22 -154,64 -345,70 -461,19 -167,33 -293,71 -1.759,79
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -137,74 -6,85 -0,01 -144,60
3.1.12       Kitos išmokos -63,15 -0,80 -330,98 -38,29 -0,09 -28,57 -54,02 -266,39 -108,85 -891,12

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

4

       

 

      
Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -5.351 -95 -826 -2.970 -1.118 -1.416 -5.452
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -2.373 -31 -766 -156 -4.423
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -1.688 -9 -13 -1.278 -26 -112 -146
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -365 0 -13 -479 -821 -124
1.4    Komandiruočių -4 0
1.5    Transporto -81 0 -18 -1 0 -91
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -6 0 0 -18
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -62 0 -5 -916 -4 -119 -40
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -43 0 -3 0
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -73 -44 -9 -10 -226 -60 -304
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos -2 0 -1
1.12    Finansavimo -319 0 -548 -295 -243 -10
1.13    Kitų paslaugų -179 -11 -2 -50 -41 -51 -292
1.14    Kitos -157 0 0 -7 -47 -9 -3

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -3.391 -82 -816 -1.682 -531 -1.226 -4.329
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -2.349 -31 -754 -154 -3.481
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -371 -1 -29 -4 -424 -763 -140
3.1.3       Komandiruočių -4 0
3.1.4       Transporto -74 0 -19 -1 -83
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -9 0 -23
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -62 -5 -912 -16 -122 -43
3.1.7       Atsargų įsigijimo -130 -40 -3 -5 -78 -228
3.1.8       Socialinių išmokų -5
3.1.9       Nuomos -1 -8
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -206 -11 -6 -74 -43 -84 -310
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -46 -3
3.1.12       Kitos išmokos -134 0 -532 -47 -177 -14

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

5

  ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

    
Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Poilsis, kultūra ir 
religija

Švietimas Socialinė apsauga
Iš viso

1 2 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -3.165 -8.497 -9.228 -38.119
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.633 -6.651 -2.238 -18.271
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -548 -385 -78 -4.283
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -163 -339 -69 -2.373
1.4    Komandiruočių -5 -5 -3 -17
1.5    Transporto -24 -147 -30 -393
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -2 -16 -18 -60
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -23 -164 -9 -1.341
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -19 0 -66
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -185 -434 -201 -1.546
1.10    Socialinių išmokų -2 -6.015 -6.017
1.11    Nuomos -4 -8
1.12    Finansavimo -118 -209 -327 -2.069
1.13    Kitų paslaugų -352 -112 -240 -1.331
1.14    Kitos -88 -31 0 -343

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -2.385 -8.069 -8.842 -31.353
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.606 -6.559 -2.132 -17.064
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -126 -395 -75 -2.327
3.1.3       Komandiruočių -5 -6 -3 -18
3.1.4       Transporto -23 -289 -36 -525
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -2 -16 -12 -63
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -59 -171 -6 -1.394
3.1.7       Atsargų įsigijimo -196 -404 -164 -1.247
3.1.8       Socialinių išmokų -105 -5.968 -6.078
3.1.9       Nuomos -4 -9 -22
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -349 -120 -322 -1.524
3.1.11       Sumokėtos palūkanos 0 -49
3.1.12       Kitos išmokos -16 -5 -115 -1.041

Segmentai



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

6

       ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

      
      

P3 Nematerialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

469,20 635,49 1.104,69

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 28,18 42,31 70,49

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 28,18 42,31 70,49

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

-100,61 -100,61

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto -100,61 -100,61

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai 0,00 0,00

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

396,77 677,80 1.074,57

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

24,49 0,60 25,09

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -399,17 X -105,16 X X -504,33

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X -55,46 X -22,22 X X -77,67

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X 97,05 X X X 97,05

10.1       parduoto X X X X

10.2       perduoto X X X X

10.3       nurašyto X 97,05 X X X 97,05

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X 0,00 X X X 0,00

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -357,58 X -127,38 X X -484,95

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSIN

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

7

       ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

      
      

P3 Nematerialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1       parduoto

18.2       perduoto

18.3       nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

39,19 550,42 589,61

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

70,03 530,33 600,36

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X 10,81 X X X X X X 10,81

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSIN

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

8

 ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

Straipsniai
 
  

Plėtros darbai
 
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

 
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
 
  

Iš viso
 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje sumos- Įeinantys subjektai

54,35 54,35

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje sumos- Išeinantys subjektai

-54,35 -54,35

Sukauptos amortizacijos sumos - Įeinantys subjektai X -48,83 X X X -48,83

Sukauptos amortizacijos sumos - Išeinantys subjektai X 48,83 X X X 48,83

Nuvertėjimo sumos - 

INFORMACIJA  APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSIN

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA  APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS KITUS KONSOLIDAVIMO POKYČIUS



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

9

       ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

  

      

Eil.
Nr.

 

Straipsniai*
 
 

Plėtros darbai Programinė 
įranga ir jos 

licencijos
Patentai, autorių 

ir kitos teisės
Nematerialiosios 

vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas
Nebaigti projektai

Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
 
 

Iš viso
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
nematerialiojo turto balansinė vertė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

12,39 12,39

2

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
nematerialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

12,39 12,39

* Pildo tik savivaldybės administracija.

INFORMACIJA APIE VALSTYBEI NUOSAVYB

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

INFORMACIJA APIE VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO, SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO NEMATERIALIOJO TURTO 
BALANSINĘ VERTĘ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

10

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

Nematerialiojo turto grupėms taikomi amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3
Programinė įranga ir jos licencijos 1 1
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 3 3
Programinė įranga ir jos licencijos 5 15
Programinė įranga ir jos licencijos 1 5
Programinė įranga ir jos licencijos 1 3
Programinė įranga ir jos licencijos 1 1
Programinė įranga ir jos licencijos 1 1
Programinė įranga ir jos licencijos 1 1
Programinė įranga ir jos licencijos 1 1
Programinė įranga ir jos licencijos 1 1
Programinė įranga ir jos licencijos 1 1
Programinė įranga ir jos licencijos 1 1
Programinė įranga ir jos licencijos 1 5
Programinė įranga ir jos licencijos 1 1
Programinė įranga ir jos licencijos 1 2
Programinė įranga ir jos licencijos 1 1
Programinė įranga ir jos licencijos 1 1
Programinė įranga ir jos licencijos 1 1
Programinė įranga ir jos licencijos 2 5
Programinė įranga ir jos licencijos 1 1
Programinė įranga ir jos licencijos 3 5
Patentai, autorių ir kitos teisės 1 1
Kitas nematerialusis turtas 5 15
Kitas nematerialusis turtas 1 5
Kitas nematerialusis turtas 2 2
Kitas nematerialusis turtas 1 2
Kitas nematerialusis turtas 1 1
Kitas nematerialusis turtas 1 5
Kitas nematerialusis turtas 2 2
Kitas nematerialusis turtas 1 1
Kitas nematerialusis turtas 1 1
Nebaigti projektai 1 1



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

11

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

36.408,06 58.131,02 7.295,27 4.433,12 1.799,33 4.024,82 11.094,98 123.186,60

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

1,30 125,76 55,23 87,63 591,18 516,25 1.075,46 2.452,81

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

1,30 125,76 55,23 87,63 579,74 421,53 1.075,46 2.346,64

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 0,00 0,00 0,00 0,00 11,44 94,72 106,16

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-9,98 -29,17 -0,01 -115,84 -34,41 -159,48 -348,89

3.1    parduoto

3.2    perduoto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3    nurašyto -9,98 -29,17 -0,01 -115,84 -34,41 -159,48 -348,89

4 Pergrupavimai (+/-) 1.273,79 11.005,54 938,97 -2,63 -0,37 -3.560,28 9.655,03

5 Kiti pokyčiai 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

37.673,16 69.233,15 8.289,47 4.402,28 2.356,10 4.381,22 8.610,16 134.945,54

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

159,23 5,34 11,49 365,90 384,45 607,61 1.534,02

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-14.331,65 -34.285,35 -3.839,73 -3.722,62 -1.261,53 -2.334,69 X -59.775,57

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

0,00 0,00 0,00 0,00 -11,44 -0,97 X -12,41

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-528,82 -2.868,71 -389,12 -129,87 -177,18 -358,09 X -4.451,79

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

5,65 29,17 113,72 34,41 146,68 X 329,63

10.1    parduoto X

10.2    perduoto 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00

10.3    nurašyto 5,65 29,17 113,72 34,41 146,68 X 329,63

11 Pergrupavimai (+/-) -7.201,91 -1,11 2,63 -2,42 X -7.202,81

12 Kiti pokyčiai 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-14.854,82 -44.326,81 -4.229,96 -3.736,13 -1.415,74 -2.549,49 X -71.112,95

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje -0,59 -5,99 -0,27 -6,86

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

0,59 0,59

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto 0,59 0,59

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

-5,99 -0,27 -6,26

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

22.818,35 24.906,34 4.053,51 666,15 940,36 1.831,46 8.610,16 63.826,33

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

22.075,81 23.845,67 3.449,55 710,51 537,80 1.689,86 11.094,98 63.404,17

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

12

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

39,90 39,90

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

0,84 0,84

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

13

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai 

(savivaldybių žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

56,18 9,26 570,96 76,50 39,61 752,52

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3) 1,73 10,70 0,00 2,43 10,70 25,56

2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina 10,70 2,43 10,70 23,83

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 1,73 0,00 1,73

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-1,58 0,00 -1,58

3.1    parduoto -1,58 -1,58

3.2    perduoto 0,00 0,00

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

56,33 19,97 570,96 78,92 50,31 776,50

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu

X X X -2,75 X -2,75

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)

X X X X

9.1    parduoto X X X X

9.2    perduoto X X X X

9.3    nurašyto X X X X

10 Pergrupavimai (+/-) X X X X

11 Kiti pokyčiai X X X X

12
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu (7+8+9-10+/-11)

X X X -2,75 X -2,75

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu

X X X -43,43 X -43,43

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)

X X X X

16.1    parduoto X X X X

16.2    perduoto X X X X

16.3    nurašyto X X X X

17 Pergrupavimai (+/-) X X X X

18 Kiti pokyčiai X X X X

19
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X -43,43 X -43,43

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 43,31 10,02 43,93 11,48 108,74

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 
sukauptos tikrosios vertės pokytis

31,22 0,00 31,22

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma (+/-)

12,22 1,02 13,24

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios 
vertės suma (23.1+23.2+23.3)

0,00 0,00

23.1    parduoto

23.2    perduoto 0,00 0,00

23.3    nurašyto

24 Pergrupavimai (+/-)

25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

86,75 11,04 43,93 11,48 153,20

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)

143,08 31,00 568,71 90,41 50,31 883,52

27.1 Iš jos: X X X X X X X

27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

27.1.2 vidutinė rinkos vertė 144,66 29,42 536,09 710,18

27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 32,62 90,41 50,31 173,34

27.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta 
vertė

27.2 Iš jos: X X X X X X X

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS 
PASIKEITIMĄ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

14

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai 

(savivaldybių žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

27.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)

99,50 19,28 568,71 87,98 39,61 815,08

28.1 Iš jos: X X X X X X X

28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

28.1.2 vidutinė rinkos vertė 99,50 19,28 536,09 654,87

28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 32,62 87,98 39,61 160,21

28.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta 
vertė

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

5,54 5,54

28.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

28.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 
skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto 
tikrosios vertės ir įsigijimo savikainos.

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS 
PASIKEITIMĄ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

15

       

       
       

 

 Žemė      

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Gyvenamieji, 
administraciniai ir 

kiti pastatai

Infrastruktūros 
statiniai

Kiti statiniai Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

56,18 3,97 3.434,96 211,94

2

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

57,91 3,74 3.344,32 207,30

 

INFORMACIJA APIE VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO, SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO 
ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĘ VERTĘ 



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

16

     ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

     
     

         

Eil.
Nr.

Straipsniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 10 11 12 13 14 15 16

1

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3.707,05

2

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3.613,28



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

17

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms taikomi nusidėvėjimo 
normatyvai nuo mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3
Pastatai 30 90

Pastatai 140 140

Pastatai 100 99

Pastatai 90 140

Pastatai 10 70

Pastatai 90 90

Pastatai 35 90

Pastatai 70 70

Pastatai 70 90

Pastatai 70 70

Pastatai 5 90

Pastatai 15 70

Pastatai 5 70

Pastatai 35 90

Pastatai 10 70

Pastatai 90 90

Pastatai 70 90

Pastatai 90 90

Pastatai 35 90

Pastatai 5 90

Pastatai 90 90

Pastatai 140 140

Infrastruktūros statiniai 30 30

Infrastruktūros statiniai 15 100

Infrastruktūros statiniai 1 10

Infrastruktūros statiniai 10 60

Infrastruktūros statiniai 5 15

Infrastruktūros statiniai 15 15

Infrastruktūros statiniai 15 15

Infrastruktūros statiniai 3 10

Infrastruktūros statiniai 15 15

Infrastruktūros statiniai 15 15

Infrastruktūros statiniai 15 15

Infrastruktūros statiniai 15 15

Infrastruktūros statiniai 15 15

Infrastruktūros statiniai 30 30

Kiti statiniai 30 30

Kiti statiniai 8 60

Kiti statiniai 15 15

Kiti statiniai 15 20

Kiti statiniai 15 15

Kiti statiniai 15 15

Kiti statiniai 15 15

Kiti statiniai 15 15

Kiti statiniai 15 15

Kiti statiniai 15 15

Kiti statiniai 15 15

Mašinos ir įrenginiai 5 10

Mašinos ir įrenginiai 5 25

Mašinos ir įrenginiai 10 10

Mašinos ir įrenginiai 5 10

Mašinos ir įrenginiai 5 15

Mašinos ir įrenginiai 5 5

Mašinos ir įrenginiai 5 5

Mašinos ir įrenginiai 10 10

Mašinos ir įrenginiai 5 10

Mašinos ir įrenginiai 5 7



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

18

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms taikomi nusidėvėjimo 
normatyvai nuo mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3
Mašinos ir įrenginiai 5 7
Mašinos ir įrenginiai 5 10

Mašinos ir įrenginiai 2 5

Mašinos ir įrenginiai 4 4

Mašinos ir įrenginiai 5 7

Mašinos ir įrenginiai 7 7

Mašinos ir įrenginiai 5 5

Mašinos ir įrenginiai 4 10

Mašinos ir įrenginiai 5 10

Mašinos ir įrenginiai 7 7

Mašinos ir įrenginiai 5 25

Transporto priemonės 5 10

Transporto priemonės 7 10

Transporto priemonės 7 7

Transporto priemonės 5 7

Transporto priemonės 1 5

Transporto priemonės 5 5

Transporto priemonės 5 5

Transporto priemonės 5 5

Transporto priemonės 5 5

Transporto priemonės 5 5

Transporto priemonės 5 5

Transporto priemonės 5 5

Transporto priemonės 5 5

Transporto priemonės 5 5

Transporto priemonės 5 5

Transporto priemonės 5 10

Transporto priemonės 5 5

Transporto priemonės 7 10

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 10 15

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 7 12

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 7 7

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 1 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4 7

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4 7

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 2 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4 4

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 10

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 5

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 7 12

Nebaigta statyba 1



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

19

        ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 
14:27:10

Eil.
Nr.

Finansinio turto pavadinimas

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Įsigyta

Parduota 
(balansine verte 

pardavimo 
momentu)

Perkelta į (iš) 
kitas finansinio 

turto grupes
Nuvertėjimas

Nurašyta 
(balansine verte 

nurašymo 
momentu)*

Tikrosios vertės 
pokytis

Kiti 
konsolidavimo 

pokyčiai

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Ilgalaikis finansinis turtas 1,06 1,06

1.1    Nuosavybės vertybiniai popieriai 1,06 1,06

1.2    Ne nuosavybės vertybiniai popieriai

1.3    Finansinis turtas iš išvestinės finansinės priemonės

1.4    Kitas

2 Trumpalaikis finansinis turtas

2.1    Nuosavybės vertybiniai popieriai

2.2    Ne nuosavybės vertybiniai popieriai

2.3    Finansinis turtas iš išvestinės finansinės priemonės

2.4    Kitas

3 Iš viso 1,06 1,06

* Šioje skiltyje rodomas ir perduotas parduoti 
laikomas finansinis turtas

 

PARDUOTI LAIKOMO FINANSINIO TURTO POKYPARDUOTI LAIKOMO FINANSINIO TURTO POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

20

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P6 Turtas, atsirandantis iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų perdavimo sutarčių

Eil.
Nr.

Straipsniai Pagrindinės nuomos 
įmokos

Dabartinė įmokų vertė

1 2 3 4
1 Per vienerius metus

2 Nuo vienerių iki penkerių metų

3 Po penkerių metų

4 Bendroji investicijos į nuomojamą turtą vertė pagal finansinės nuomos sutartis iš viso X
5 Neuždirbtos nuomos pajamos X

6 Grynoji investicijos į nuomojamą turtą vertė pagal finansinės nuomos sutartis (4+5) X
7 Negarantuojamoji likvidacinė vertė X
8 Dabartinė gautinų pagrindinių nuomos įmokų vertė (6+7)

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

BENDROJI INVESTICIJOS Į NUOMOJAMĄ TURTĄ VERTĖ PAGAL FINANSINĖS NUOMOS SUTARTIS PAGAL LAIKOTARPIUS

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

21

   ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Per ataskaitinį 
laikotarpį

Ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

Abejotinas gautinų pagrindinių nuomos įmokų sumas ir jų pasikeitimą 
per ataskaitinį laikotarpį sudaro:

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai, kurie buvo pripažinti pajamomis per 
ataskaitinį laikotarpį:

 

 
Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinė vertė:  

 

Balansinė vertė  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

1 2 3 4  
1 Nematerialusis turtas  
1.1    Programinė įranga ir jos licencijos  
1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės  
1.3    Nematerialiosios vertybės  
1.4    Nebaigti projektai  
1.5    Kitas nematerialusis turtas  
2 Ilgalaikis materialusis turtas  
2.1    Žemė  
2.2    Pastatai  
2.3    Infrastruktūros statiniai  
2.4    Kiti statiniai  
2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės  
2.6    Mašinos ir įrenginiai  
2.7    Transporto priemonės  
2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės  
2.9    Kitos vertybės  
2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  
2.11    Nebaigta statyba  
3 Biologinis turtas  
3.1    Gyvūnai  
3.2    Medynai  
3.3    Parkų ir skverų želdiniai  
3.4    Daugiamečiai sodiniai  
3.5    Pasėliai  
3.6    Kitas biologinis turtas  
4 Atsargos  
4.1    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
5 Iš viso  

 

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

Bendra neapibrėžtųjų nuomos mokesčių suma, pripažinta ataskaitinio 
laikotarpio pajamomis:

 

 



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

22

Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė pagal turto grupes 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

 

 

Balansinė vertė  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

1 2 3 4  
1 Nematerialusis turtas 0,00 0,00  
1.1    Programinė įranga ir jos licencijos  
1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės  
1.3    Nematerialiosios vertybės  
1.4    Nebaigti projektai  
1.5    Kitas nematerialusis turtas 0,00 0,00  
2 Ilgalaikis materialusis turtas 3.284,07 2.012,54  
2.1    Žemė  
2.2    Pastatai 866,38 629,51  
2.3    Infrastruktūros statiniai 2.132,16 1.139,36  
2.4    Kiti statiniai 82,75 40,88  
2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės  
2.6    Mašinos ir įrenginiai 202,78 202,78  
2.7    Transporto priemonės 0,00 0,00  
2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės  
2.9    Kitos vertybės  
2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 0,00  
2.11    Nebaigta statyba  
3 Biologinis turtas  
3.1    Gyvūnai  
3.1    Medynai  
3.1    Parkų ir skverų želdiniai  
3.1    Daugiamečiai sodiniai  
3.1    Pasėliai  
3.1    Kitas biologinis turtas  
4 Atsargos  
4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  
4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  
4.3    Nebaigta gaminti produkcija  
4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  
4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
5 Iš viso 3.284,07 2.012,54  



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

23

  ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

Sudarytų veiklos nuomos sutarčių laikotarpiai:

Eil.
Nr.

Veiklos nuomos sutarčių pobūdis Sutarties terminas

1 2 3

Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:

Eil.
Nr.

Panaudos sutarčių pobūdis Sutarties terminas (metai) Galimybė pratęsti panaudos laikotarpį

1 2 3 4



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

24

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

 

Eil.
Nr.

Straipsniai Gyvūnai Medynai
Parkų ir skverų 

želdiniai
Daugiamečiai 

sodiniai
Pasėliai

Kitas biologinis 
turtas

Išankstiniai 
mokėjimai už 
biologinį turtą

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje 0,26 124,66 482,65 607,56

2 Biologinio turto vertės padidėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
dėl:

2.1    Prieauglio ar prieaugio
2.2    Įsigijimo
2.3    Gavimo nemokamai
2.4    Pergrupavimo 
2.5    Nuvertėjimo sumos atkūrimo
2.6    Tikrosios vertės pokyčio

3 Biologinio turto vertės sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
dėl:

3.1    Pardavimo  
3.2    Perdavimo
3.3    Nurašymo 
3.4    Pergrupavimo 
3.5    Nuvertėjimo 
3.6    Tikrosios vertės pokyčio
4 Kiti  pokyčiai*
5 Kiti konsolidavimo pokyčiai
6 Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5) 0,26 124,66 482,65 607,56

Pastaba. Formos 4 punkte nurodyti pokyčiai turi būti 
paaiškinti aiškinamajame rašte.

INFORMACIJA APIE BIOLOGINIO TURTO VERTĖS PASIKEITIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

25

-- P7 Medynai

Eil.
Nr.

Straipsniai Miško žemė Medynai Miško žemė Medynai

ha Eur ha Eur

1 2 3 4 5 6
Medynų vertė, iš viso: 0,06 124,66 0,06 124,66
iš jos:

1
   Suformuotuose ir Nekilnojamojo turto registre 
   įregistruotuose  žemės sklypuose 

0,06 124,66 0,06 124,66

2    Laisvoje valstybinėje žemėje 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE MEDYNŲ VERTĘ

Paskutinė praėjusio laikotarpio diena



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

26

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P8 Atsargos

Eil.
Nr.

Atsargų grupės
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4
1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos 0,74

2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 723,59 563,92

3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

4 Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti 13,89 9,36

5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti 68,42 71,10

6 Iš viso 806,65 644,38

ATSARGŲ VERTĖ PAGAL GRUPES



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

27

  

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

Materialusis ir biologinis turtas, kuris buvo parduotas per ataskaitinį laikotarpį:

Eil.
Nr.

Turto grupė iki perkėlimo į atsargas
Pelnas arba nuostolis 

iš turto pardavimo
Sprendimo parduoti 

data
Sprendimo parduoti 

priežastis

1 2 3 4 5

Pastatai 7,75

 Iš viso 7,75 X X

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

28

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 55,61 121,81

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 9,79 25,67

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti 15,65 48,32

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 4,65

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai 4,07 8,91

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 21,45 38,91

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas -5,31 -5,31

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 50,30 116,50

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

29

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598

2024-04-15 14:27:10

 

Eil. Nr. Straipsniai   
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti 15,65 48,32
1.1       Išankstiniai apmokėjimai VSS pavedimams vykdyti iš valstybės biudžeto
1.2       Išankstiniai apmokėjimai VSS pavedimams vykdyti iš savivaldybės biudžeto 15,65 44,75
1.3       Išankstiniai apmokėjimai VSS pavedimams vykdyti iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 0,00 3,57
1.4       Išankstiniai apmokėjimai VSS pavedimams vykdyti iš kitų finansavimo šaltinių

IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI VSS PAVEDIMAMS VYKDYTI  PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ LAIKOTARPĮ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

30

    ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+.1.3+1.4+1.5+1.6)

4.294,69 4.108,86 19,16 2.085,87 1.841,18 110,70

1.1    Gautinos finansavimo sumos 38,79 0,00 42,46 1,10

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 463,28 463,28 355,34 355,34

1.2.1       Gautini mokesčiai 463,28 463,28 355,34 355,34

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 480,26 438,12 556,71 523,19

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą 7,42 6,99

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes 2,47

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 469,59 438,12 548,89 523,19

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos 0,77 0,83

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 3.208,59 3.206,37 969,10 960,49

1.5.1       Iš biudžeto 869,74 869,74 792,90 792,90

1.5.2       Kitos 2.338,85 2.336,63 176,20 167,59

1.6    Kitos gautinos sumos 103,77 1,10 19,16 162,27 1,07 110,70

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje -19,95 -19,90

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 4.274,74 4.108,86 19,16 2.065,97 1.841,18 110,70

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

31

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

Eil.
Nr.

Grąžinimo terminas Įsigijimo savikaina Balansinė vertė

1 2 3 4
1 Suteiktų paskolų
1.1    Per vienus metus*

1.2    Nuo vienų iki penkerių metų

1.3    Po penkerių metų

2 Kitų ilgalaikių gautinų sumų 10,16 29,00
2.1    Per vienus metus*

2.2    Nuo vienų iki penkerių metų 10,16 29,00

2.3    Po penkerių metų

3 Iš viso 10,16 29,00

PO VIENŲ METŲ GAUTINOS SUMOS PAGAL GRĄŽINIMO LAIKOTARPIUS IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS

* Nurodoma einamųjų metų dalis.



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

32

         ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.
 
 

Finansavimo sumos
 
 

Finansavimo sumų 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje Finansavimo sumos 
(gautos)

Finansavimo sumų 
pergrupavimas*

Perduota kitiems 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl 
turto pardavimo

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl jų 
panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 
sektoriaus 
subjektams

Finansavimo sumos 
grąžintos

Finansavimo sumų 
(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti konsolidavimo 
pokyčiai

Finansavimo sumų 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Iš valstybės biudžeto 20.170,30 14.694,99 39,29 -375,68 -13.871,46 -405,13 1,37 0,00 20.253,67

1.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 19.873,94 1.079,72 569,57 0,00 -1.592,69 0,00 0,00 19.930,53

1.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 296,36 13.615,27 -530,28 -375,68 -12.278,77 -405,13 1,37 0,00 323,14

2 Iš savivaldybės biudžeto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų

19.856,36 859,43 197,57 -5,72 -1.506,44 -55,69 0,00 19.345,51

3.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 19.700,90 303,05 454,14 0,00 -1.258,55 -0,14 0,00 19.199,41

3.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 155,45 556,39 -256,56 -5,72 -247,89 -55,56 0,00 146,10

4 Iš kitų šaltinių 2.932,50 282,35 0,51 -0,01 -277,87 -0,09 0,00 2.937,39

4.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 2.711,80 71,00 -13,62 0,00 -131,65 0,00 2.637,53

4.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 220,69 211,35 14,13 -0,01 -146,21 -0,09 0,00 299,86

5 Iš viso finansavimo sumų 42.959,15 15.836,77 237,38 -381,41 -15.655,77 -460,92 1,37 0,00 42.536,56

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLIN

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaid

dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.

, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

jusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

33

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 
14:27:10

 

Eil. Nr. Finansavimo sumos                  Įeinantys subjektai Išeinantys subjektai

1 Iš valstybės biudžeto 3.016,50 -3.016,50
1.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 2.991,22 -2.991,22
1.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 25,27 -25,27
2 Iš savivaldybės biudžeto 0,00 0,00
2.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 0,00 0,00
2.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 0,00

3
Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų

530,41 -530,41

3.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 517,88 -517,88
3.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 12,53 -12,53
4 Iš kitų šaltinių 1.099,42 -1.099,42
4.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 1.092,56 -1.092,56
4.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 6,86 -6,86
5 Iš viso finansavimo sumų 4.646,34 -4.646,34

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTIN
KONSOLIDAVIMO  POKYČIAI PER ATASKAITIN

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ 
IAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

34

      
ID

D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys X 15,06 1,43 16,49
2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys X
3 Fiziniai asmenys* X 55,78 0,32 56,10
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 5,05 X X X 5,05
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto X
7 Iš viso X 75,89 1,75 77,64

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

35

      
ID

D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

 

P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 45,20 75,89 -26,01 -2,45 92,63

2 Turtu, išskyrus pinigus 26,44 1,75 -1,40 -24,96 1,83

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 71,64 77,64 -27,41 -27,41 94,46

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

36

       ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

 

P13 Finansiniai įsipareigojimai

Per ataskaitinį laikotarpį Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. 
Nr. 

 
 

Finansinių įsipareigojimų 
pavadinimas

 
 

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

 

prisiimti 
įsipareigojimai 

(įsigijimo 
savikaina)

finansinių 
įsipareigojimų 
pergrupavimas

amortizacijos 
suma*

valiutos kurso 
pokyčio įtaka

įvykdyti 
įsipareigojimai 

(grąžintos skolos, 
sumokėtos 

palūlanos, išpirkti 
vertybiniai 
popieriai)

nurašyti 
įsipareigojimai

kiti 
konsolidavimo 

pokyčiai
 

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai 3.196,33 104,44 -37,39 -71,40 -23,67 3.168,31

1.1    Išleistos obligacijos

1.2    Išleisti iždo vekseliai

1.3    Gautos paskolos 3.162,06 104,44 -26,08 -71,40 -12,01 3.157,00

1.4
   Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

22,61 -11,30 11,31

1.5    Kiti įsipareigojimai 11,67 -11,67

2
Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių 
skolinių įsipareigojimų einamųjų 
metų dalis

651,04 560,62 37,39 -654,99 -0,71 593,34

2.1    Išleistos obligacijos

2.2    Išleisti iždo vekseliai

2.3    Gautos paskolos 639,73 560,62 26,08 -643,69 -0,71 582,04

2.4
   Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

11,30 11,30 -11,30 11,30

2.5    Kiti įsipareigojimai

3 Kiti įsipareigojimai 2,57 -2,57

3.1    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

3.2
   Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
einamųjų metų dalis

2,57 -2,57

4 Iš viso 3.849,95 665,06 0,00 -726,39 -26,96 3.761,65

* Amortizacijos suma apima finansinio 
turto įsigijimo savikainos ir 
amortizuotos savikainos pirminio 
finansinio turto pripažinimo metu 
skirtumą ir amortizacijos sumos 
pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

 

ĮSIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOJE UŽREGISTRUOT, APSKAITOJE UŽREGISTRUOTŲ AMORTIZUOTA SAVIKAINA, POKYTIS PER ATASKAITINĮ PERIODĄ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

37

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

Eil.
Nr.

Išpirkimo arba grąžinimo terminas
Nominalioji finansinių 
įsipareigojimų vertė

Balansinė finansinių 
įsipareigojimų vertė

1 2 3 4
1 Vieni metai 21,42 21,42

2 Nuo vienų iki dvejų metų 97,50 97,50

3 Nuo dvejų iki trejų metų 471,32 471,32

4 Nuo trejų iki ketverių metų 410,59 410,59

5 Nuo ketverių iki penkerių metų 302,54 302,54

6 Ilgesnis kaip penkeri metai 2.435,67 2.435,67

7 Iš viso 3.739,04 3.739,04

GAUTOS PASKOLOS IR IŠLEISTI NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIAI POPIERIAI PAGAL GRĄŽINIMO IR IŠPIRKIMO 
LAIKOTARPIUS PASKUTINĘ ATASKAITINIO LAIKOTARPIO DIENĄ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

38

 ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

Eil.
Nr.

Paskolos grąžinimo terminas
Beprocentinės paskolos

Paskolos su fiksuota 
palūkanų norma

Paskolos su kintama 
palūkanų norma

1 2 3 4 5
1 Per vienus metus 21 561
1.1    Trumpalaikės paskolos
1.2    Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis 21 561
2 Nuo vienų iki penkerių metų 721
3 Po penkerių metų 414 2.022
4 Iš viso paskolų (1+2+3) 435 3.304

Įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

INFORMACIJA APIE PASKOLŲ ĮVYKDYMO TERMINUS IR PALŪKANŲ NORMAS



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

39

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P14
 

Eil. Nr. 
  

Straipsniai
  

Pagrindinės nuomos įmokos
Dabartinė pagrindinių 

nuomos įmokų vertė

1 2 3 4
1 Per vienerius metus 11,30 11,30

1.1    Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (einamųjų metų dalis) X 11,30

1.2    Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (trumpalaikiai) X

2 Nuo vienerių iki penkerių metų 11,31 11,31

3 Po penkerių metų

4 Pagrindinių finansinės nuomos įmokų iš viso 22,61 X
5 Palūkanos (-) X

6 Dabartinė finansinės nuomos įsipareigojimų vertė (4-5) 22,61 22,61

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių

FINANSINĖS NUOMOS PASLAUGOS GAVĖJO ĮSIPAREIGOJIMAI PAGAL LAIKOTARPIUS

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

40

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena
Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Ilgalaikių finansinės nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis 11,30 11,30

2 Ilgalaikiai finansinės nuomos įsipareigojimai 11,31 22,61

3 Ilgalaikių finansinės nuomos įsipareigojimų iš viso 22,61 33,92

ILGALAIKĖS FINANSINĖS NUOMOS ĮSIPAREIGOJIMAI IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

41

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

Eil.
Nr.

Laikotarpis
Mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną

1 2 3
1 Per vienerius metus

2 Nuo vienerių iki penkerių metų

3 Po penkerių metų

4 Iš viso

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, KURIAS NUMATOMA SUMOKĖTI 
PAGAL PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS, PAGAL LAIKOTARPIUS 



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

42

  ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas 39,90   

2.1    Žemė   

2.2    Pastatai   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės 39,90   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.2    Medynai   

3.3    Parkų ir skverų želdiniai   

3.4    Daugiamečiai sodiniai   

3.5    Pasėliai   

3.6    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos 3,92 1,24   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 3,92 1,24   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso 3,92 41,14   

  

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių 
sumos:

  

  

Eil.
Nr.

Nustatymo pagrindas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

  

1 2 3 4   

  

Iš viso   

  

  

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė ataskaitinių 

metų diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Veiklos nuoma   

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės 
nuomos įmokos:

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė ataskaitinių 

metų diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus (suma) 1,80 1,80   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso 1,80 1,80   

  

  

  

Balansinė vertė

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę 
dieną

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

43

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė ataskaitinių 

metų diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos) -19,14 -7,56   

2 Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)   

3 Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)   

  
Panauda

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis   

1 2 3 4   

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas 1.898,38 2.008,28   

2.1    Žemė 1.885,56 1.811,87   

2.2    Pastatai 0,00 0,00   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai 9,16   

2.7    Transporto priemonės 0,87 175,10   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 11,96 12,15   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.2    Medynai   

3.3    Parkų ir skverų želdiniai   

3.4    Daugiamečiai sodiniai   

3.5    Pasėliai   

3.6    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos 61,11 4,61   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 61,11 4,61   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso 1.959,49 2.012,88   

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

44

    ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

 
P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

Panaikinta atidėjinių 
suma

Kiti konsolidavimo 
pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams 126,88 39,17 1,64 -6,97 -27,40 0,00 133,31
2 Žalos atlyginimas 12,00 19,61 -12,00 19,61
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 136,08 49,90 13,98 -25,86 174,11
12 Iš viso  atidėjinių 274,96 108,68 15,62 -32,83 -39,40 0,00 327,03

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

ĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

45

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis Įeinantys subjektai Išeinantys subjektai

1 Kompensacijos darbuotojams 66,29 -66,29
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8 Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita*
12 Iš viso 66,29 -66,29

ATIDĖJINIŲ PAGAL JŲ PASKIRTĮ KONSOLIDAVIMO POKYČIAI

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

46

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus 38,77 38,77

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai 34,22 34,22

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis 4,55 4,55

2 Nuo vienų iki penkerių metų 288,26 288,26

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 327,03 327,03

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

47

     

 

P16 Suteiktos garantijos dėl paskolų

Eil. Nr. Straipsniai

Paskolų, dėl kurių 
suteiktos garantijos, 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
 

Suteikta paskolų, dėl 
kurių suteiktos 
garantijos per 

ataskaitinį laikotarpį

Grąžinta paskolų, dėl 
kurių buvo suteiktos 

garantijos per 
ataskaitinį laikotarpį

Įsipareigojimai dėl 
suteiktų valstybės 

(savivaldybės) garantijų, 
kurie priskiriami prie 
tiesioginės valstybės 

(savivaldybės) skolos per 
ataskaitinį laikotarpį

Valiutų kursų 
pasikeitimo įtaka (+/-)

1 2 3 4 5 6 7=9-3-4+5+6
I Suteiktos valstybės garantijos dėl vidaus paskolų
1    Valdžios sektorius
1.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
1.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
2    Finansų įstaigos
2.1       Bankai
2.2       Nebankinės finansų įstaigos
3    Nefinansų įstaigos
II Suteiktos valstybės garantijos dėl užsienio paskolų
4    Valdžios sektorius
4.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
4.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
5    Finansų įstaigos
5.1       Bankai
5.2       Nebankinės finansų įstaigos
6    Nefinansų įstaigos

III
Suteiktos valstybės garantijos dėl tarptautinių finansų institucijų 
išduotų paskolų ir garantijų

IV Suteikta valstybės garantijų dėl paskolų, iš viso (I+II+III)

V Suteiktos savivaldybės garantijos dėl vidaus ir užsienio paskolų 92,15 -49,11 825,30

VI
Suteiktos valstybės ir savivaldybės garantijos dėl paskolų, iš viso 
(IV+V)

92,15 -49,11 825,30

Ataskaitiniai metai

SUTEIKTOS GARANTIJOS DĖL PASKOLŲ



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

48

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P16 Suteiktos garantijos dėl paskolų

Eil. Nr. Straipsniai
Kiti konsolidavimo 

pokyčiai

Paskolų, dėl kurių 
suteiktos garantijos, 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje
 

1 2 8 9
I Suteiktos valstybės garantijos dėl vidaus paskolų
1    Valdžios sektorius
1.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
1.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
2    Finansų įstaigos
2.1       Bankai
2.2       Nebankinės finansų įstaigos
3    Nefinansų įstaigos
II Suteiktos valstybės garantijos dėl užsienio paskolų
4    Valdžios sektorius
4.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
4.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
5    Finansų įstaigos
5.1       Bankai
5.2       Nebankinės finansų įstaigos
6    Nefinansų įstaigos

III
Suteiktos valstybės garantijos dėl tarptautinių finansų institucijų 
išduotų paskolų ir garantijų

IV Suteikta valstybės garantijų dėl paskolų, iš viso (I+II+III)

V Suteiktos savivaldybės garantijos dėl vidaus ir užsienio paskolų 868,34

VI
Suteiktos valstybės ir savivaldybės garantijos dėl paskolų, iš viso 
(IV+V)

868,34



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

49

      ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 6,69 6,69

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 76,48 11,35 52,26 49,72

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 418,61 1,76 271,44 515,42 0,13 352,66

4 Sukauptos mokėtinos sumos 3.667,43 2.222,35 1.472,44 125,30

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 1.512,72 79,05 1.416,24 123,46

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos 2.154,71 2.143,30 56,20 1,84

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 187,70 30,08 179,93 0,00

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai 0,07 0,07

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 0,06 0,06

5.3    Kitos mokėtinos sumos 187,57 30,01 179,86 0,00

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+ 4.350,22 2.265,54 271,44 2.226,74 181,84 352,66

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

50

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P19 Mokesčių pajamos

Eil.
Nr.

Mokesčių pajamos
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Pajamų ir pelno mokesčių iš viso 17.459,62 14.924,13

1.1    Gyventojų pajamų mokestis 17.459,62 14.924,13

1.2    Pelno mokestis

1.3    Socialinis mokestis

2 Turto mokesčių iš viso 416,03 392,17

2.1    Žemės mokestis 250,83 236,43

2.2    Paveldimo turto mokestis 10,75 8,05

2.3    Nekilnojamojo turto mokestis 154,44 147,70

3 Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso

3.1    Pridėtinės vertės mokestis

3.2    Akcizai

3.3    Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos Respublikos miškų įstatymą

3.4    Cukraus sektoriaus mokesčiai

3.5    Loterijų ir azartinių lošimų mokestis

4 Tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčių iš viso

4.1    Muitai ir kiti importo mokesčiai, išskyrus PVM ir akcizus

4.2    Eksporto mokesčiai

4.3    Kiti tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčiai

5 Kitų mokesčių iš viso 80,60 70,97

5.1    Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 57,50 53,45

5.2    Naftos ir dujų išteklių mokestis

5.3    Mokestis už aplinkos teršimą 23,10 17,52

5.4    Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise

5.5    Kiti mokesčiai

6 Mokesčių pajamų iš viso 17.956,25 15.387,27

MOKESČIŲ SUMOS PAGAL ATSKIRĄ MOKESTĮ GRYNĄJA VERTE



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

51

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 6.307,59 6.305,27
1.1    Pajamos iš rinkliavų 21,44 11,36

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 5.700,92 5.441,56

1.4    Kitos 585,23 852,35

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos -0,02 -0,04
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 6.307,57 6.305,23

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

52

  ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 504,17 460,66
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo 5,46 6,31

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas 11,07 78,24

1.3    Pajamos iš administracinių baudų 1,93

1.4    Nuomos pajamos 266,17 259,98

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 134,71 37,66

1.6    Kitos 86,75 76,55

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos 0,00 0,00

3 Kitos veiklos sąnaudos -182,10 -222,79
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -5,03 -14,15

3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo -1,57 -24,22

3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos -48,51 -48,35

3.4    Paslaugų sąnaudos -24,47 -22,05

3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos -26,29 -12,83

3.6    Kitos veiklos sąnaudos -76,24 -101,19

4 Kitos veiklos rezultatas 322,06 237,87

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

53

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -361,85 -343,08
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms

1.2    Narystės mokesčiai -0,58 -0,53

1.3    Stipendijos studentams

1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)

1.5    Veiklos mokesčiai -0,08 -0,56

1.6    Kitos -361,19 -341,99

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

54

 
ID

D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 

14:27:10

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius Pareiginė alga
Priedai, 

priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams ir jų 

šeimų nariams
Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius Pareiginė alga
Priedai, 

priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams ir jų 

šeimų nariams
Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai 3 -121,12 -41,90 2 -76,97 -15,01
2 Teisėjai
3 Valstybės tarnautojai 60 -1.627,83 -235,19 -54,09 60 -1.200,23 -155,23 -155,90

3.1    einantys vadovaujamas pareigas 22,0 -773,52 -105,11 -24,42 25,0 -600,24 -90,47 -74,59

3.2    patarėjai 3,0 -74,55 -8,44 -24,57 3,0 -49,70 -6,55 -3,89

3.3    specialistai 35,0 -779,77 -121,63 -5,10 32,0 -550,29 -58,20 -77,42

4 Kariai

5
Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo 
sutartis

1.159 -15.483,07 -1.424,54 -826,90 984 -13.810,04 -1.416,10 -529,04

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 40,0 -976,25 -110,51 -77,81 38,0 -809,87 -104,92 -36,26

5.2    kiti darbuotojai 1.118,9 -14.506,82 -1.314,03 -749,09 945,7 -13.000,17 -1.311,18 -492,79

6 Kiti 97 -1.042,99 -57,42 -59,50 95 -785,06 -67,09 -30,61
7 Iš viso: 1.319 -18.275,01 -1.717,14 -982,39 1.141 -15.872,30 -1.653,43 -715,55

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -248,54 -28,61 -14,66 X -217,89 -28,20 -7,84

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

55

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 58,20 21,92

1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo

1.2    Baudų ir delspinigių pajamos 3,11 16,15

1.3    Palūkanų pajamos 24,02

1.4    Dividendai 31,08 5,77

1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*

1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -149,86 -69,91

2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo

2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -0,55 -16,93

2.3    Palūkanų sąnaudos -149,31 -52,98

2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*

3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -91,65 -47,99

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

56

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598
2024-04-15 14:27:10

P24 Finansinės rizikos valdymas

 

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 6.694,09 8.707,86

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 6.694,09 8.707,86

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS 
IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



Zarasų rajono savivaldybė,Sėlių a. 22, LT- 32110 Zarasai

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

57

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367598

2024-04-15 14:27:10

P30 Koncesijos ir valdžios ir privataus subjektų partnerystės 
sutartys

Eil. Viešojo ir privataus Turto, dėl kurio sudaryta
Nr. Viešojo sektoriaus subjektas (sutarties šalis) sektorių partnerystės sutarties 

rūšis
viešojo ir privataus sektorių partnerystės sutartis, pavadinimas

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8

188753461  Zarasų rajono savivaldybės administracija
Valdžios ir privataus subjektų 
partnerystė

Aktyvaus poilsio turizmo infrastruktūros Zaraso ežero Didžiojoje 
saloje sukūrimas

905 106

Pastaba.
Viešojo ir privataus sektorių partnerystės sutarties rūšis gali būti 
koncesija arba valdžios ir privataus subjektų partnerystė.

Turto balansinė vertė Su turtu susijusių 
įsipareigojimų balansinė vertė

INFORMACIJA APIE KONCESIJOS IR VALDŽIOS IR PRIVATAUS SUBJEKTŲ PARTNERYSTĖS SUTARTIS VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ 
GRUPĖS IR AUKŠTESNIOJO LYGIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMAJAME RAŠTE



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybės administracija 188753461, Sėlių a. 22,
32110 Zarasai

Dokumento pavadinimas (antraštė) ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ
KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-02 Nr. F4-141-(20.54 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Gusevienė, Vedėja, Finansų skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA GUSEVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-02 10:21:09 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-02 10:21:27 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-03-19 16:04:45 – 2029-03-18 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Guobienė, Merė, Meras, vicemerai
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ GUOBIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-02 10:45:49 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-02 10:46:06 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 15:39:22 – 2028-05-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-05-02
10:52:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-05-02 10:52:30 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


